ہفت روزہ

انٹرنیشنل

# الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

جلد ۱۱

جمعۃ المبارک ۷ مئی ۲۰۰۴ء
۱۶ ربیع الاول ۱۴۲۵ ہجری قمری ۷ ہجرت ۱۳۸۳ ہجری شمسی

شمارہ ۱۹

## خدا زیادہ قدرت رکھتا ہے

حضرت ابو مسعودؓ ایک بار اپنے غلام کو مار رہے تھے۔
آنحضرت ﷺ نے دیکھا تو فرمایا:
خبردار! خدا تعالیٰ تجھ پر اس سے زیادہ قدرت رکھتا ہے۔
اس پر حضرت ابو مسعودؓ نے فوراً اس غلام کو آزاد کر دیا۔

(صحیح مسلم کتاب الایمان باب صحبۃ الممالیک)